MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 12, DE 01 DE JUNHO DE 2021
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2021

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o  Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna pública a  Retificação do Edital IFRS  Campus  Osório nº  12/2021 –
Seleção de Bolsistas de Extensão.

Onde se lê:

“[…]

IFMUNdi: produzindo
conhecimento e

promovendo debates
no IFRS

Link do Projeto:
https://bit.ly/2SDiUBO

Roberta dos Reis
Neuhold

E-mail:
roberta.neuhold@osorio

.ifrs.edu.br

1 8h

Estar matriculado no Ensino
Médio Integrado
(Administração ou Informática)
do Campus Osório do IFRS

Elaborar um vídeo apresentando-se e explicando o
interesse pelo projeto. Preencher o formulário on-
line por meio do qual irá (1) justificar seu interesse

pelo projeto e (2) enviar o vídeo produzido.

Entre 15 e 21/06.

1 4h

Estar matriculado no Ensino
Médio Integrado
(Administração ou Informática)
do Campus Osório do IFRS

Elaborar um vídeo apresentando-se e explicando o
interesse pelo projeto. Preencher o formulário on-
line por meio do qual irá (1) justificar seu interesse

pelo projeto e (2) enviar o vídeo produzido.

Entre 15 e 21/06.

[…]”

Leia-se:

“[…]

1

https://bit.ly/2SDiUBO
mailto:roberta.neuhold@osorio.ifrs.edu.br
mailto:roberta.neuhold@osorio.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

IFMUNdi: produzindo
conhecimento e

promovendo debates
no IFRS

Link do Projeto:
https://bit.ly/2SDiUBO

Roberta dos Reis
Neuhold

E-mail:
roberta.neuhold@osorio

.ifrs.edu.br

1 8h

Estar matriculado no Ensino
Médio Integrado
(Administração ou Informática)
do Campus Osório do IFRS

Elaborar um vídeo apresentando-se e explicando o
interesse pelo projeto. Preencher o formulário on-
line por meio do qual irá (1) justificar seu interesse

pelo projeto e (2) enviar o vídeo produzido.

Entre 15 e 21/06.

1 8h

Estar matriculado no Ensino
Médio Integrado
(Administração ou Informática)
do Campus Osório do IFRS

Elaborar um vídeo apresentando-se e explicando o
interesse pelo projeto. Preencher o formulário on-
line por meio do qual irá (1) justificar seu interesse

pelo projeto e (2) enviar o vídeo produzido.

Entre 15 e 21/06.

[…]”

Osório, 11 de junho de 2021.

 ________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Extensão do Campus.)

2

mailto:roberta.neuhold@osorio.ifrs.edu.br
mailto:roberta.neuhold@osorio.ifrs.edu.br
https://bit.ly/2SDiUBO